Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок»

 Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

10.07.2025

№ 42
О приостановлении работы МДОУ №18 «Теремок» ЯМР
на период проведения ремонтных работ

С целью исполнения муниципального контракта по ремонту кровли МДОУ №18 «Теремок» ЯМР,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить проведение воспитательно – образовательного процесса с детьми и закрыть МДОУ №18 «Теремок» ЯМР на время проведения ремонтных работ (ремонт кровли) с 14 июля 2025 года 22 августа 2025 года.
2. Воспитателям групп:

- проинформировать родителей (законных представителей) о целях закрытия МДОУ №18 «Теремок» ЯМР с 14 июля по 22 августа 2025 года. Обо всех разногласиях и возникающих вопросах незамедлительно информировать руководителя;
-произвести опрос родителей (законных представителей) старших групп (от 3-7 лет), кому нужно место в другом детском саду.
3. Утвердить режим работы сотрудников с 8.00 часов до 15.12 часов.
4. Привлечь сотрудников учреждения к проведению косметического ремонта групп, помещений, оборудования на участках МДОУ с сохранением заработной платы.
5. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками учреждения по ОТ и ТБ на период проведения ремонтных работ, ответственный завхоз Гильруд Л.В.
6. Прием детей возобновить с 25 августа 2025 года.
7. Всем сотрудникам детского сада по окончании ремонтных работ подготовить помещения групповых и спальных комнат, мест общего пользования к приему детей.

8. Старшей медицинской сестре Тигиной О.Ю. провести необходимые медицинские мероприятия по приёму детей после ремонта:
- своевременно поставить на питание детей после ремонта;
- организовать питание детей в соответствии с утвержденным меню.
9. Кладовщику Еремычевой И.Б. обеспечить поставку продуктов для организации питания детей по окончании ремонта.
10. Воспитателям вести прием детей после длительного отсутствия воспитанников по справкам из мед. учреждения и результатов смыва на энтеробиоз.
11. Освободить от оплаты за присмотр и уход воспитанников родителей с 14 июля по 22 августа 2025 года.
12. Разместить информацию о приостановлении деятельности в период с 14 июля по 22 августа 2025 года в родительских чатах и сайте МДОУ.
13. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.
Заведующая МДОУ

 № 18 «Теремок»   ЯМР

 Г.Н.Крестникова
Ознакомлен: